5 tendentes se a sancte memorie Celestino papa .V. predeces
sore nostro huiusmodi status seu vite privilegium habuisse, 
quod tamen etiam si ostenderent non valeret cum felicis 
recordationis Bonofacius papal octavus predecessor noster 
ex certis causis rationalibus omnia privilegia ab ipso Cele-

10 stino concessa, que per ipsum Bonifacium non contingeret 
approbari, iuribus vacuasset, nec dictum privilegium inve
niretur per eundem Bonifacium approbatum. Nos atten-I 
dentes quod in errorum baratrum faciliter ruunt qui conceptus 
proprios patrum diffinitionibus anteponunt ipsorumque quam 

15 plurimi, sicut nobis fidedigna innotuerat relatio a veritate 
catholice fidei deviabant contra sectam ritum et statum huiu
smodiJ auctoritate Apostolica de fratrum Minorum consiZio 
processimus sub hac forma: I I I ohannes episcopus, servus 
sèrvorum Dei ad perpetuam rei memoriam. 

20 Sancta Ròmaria atque universalis Ecclesia, cui auctore Do
mino, licet immeriti presidemus, sicut religiosa et pia votai 
benigno favore prosequitur, sic superstitiosos conatus inso
lentium hominum detestatur, videlicet, ne sub ovina pelle 
gregemdominicum truculencia lupi rapacis mandat sub pie-

25 tatis imagine virus heretice pravitatis obrepat et sub I pretextu 
conversationis angelice incautis mentibus spiritus malignus 
illudat citius rei gracia factis et canonibus interdictum ne 
aliquis novum ordinem aut religionem inveniat vel habitum 
nove religionis aSSU17Jat set quicumque ad religioneml venire 

30 voluerit ingrediatur unam de religionibus approbatis. Non
nulli tamen profane multitudinis viri, qui vulgariter Fraticelli, 
seu fratres de paupere vita aut· Biçochi, sive Bighini, vel 
aliis nominibus nuncupantur in partibus ItalieJ nec non 
in insula Sicilie comitatu provincie Narbonensis et Tholosane 

35 civitatibus et diocesibus et provinciis aliisque diversis cisma
rinis et ultramarinis partibus contra dictos canones habitum 
nove religionis assumere congregationesl et conventiculas 
facere et superiores sibi ipsis eligere quos ministros seu cu
stodes vel guardianos aut nominibus appellant aliis plurimos 

40 ad eorum sectam recipere loca etiam de novo construere 
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seu constructa recipere in quibus / habitant in comuni pu
. blicemendicare) quasi eorum secta foret una de religionibus 
per .Sedem Apostolicam approbatis) temeritate dampnabili 
presumpserunt et presumunt etiam incessanter et ut ipsorum 

5 errorf,tmveritas et impietas religio/ reputetur plurimi eorum 
regulam ordinis fratrum Minorum) quam Sanctus Franciscus 
instituit se profiteri et ad litteram observare confingunt) 
quamquam sub obediencia generalis vel provincialium mini
strorum ipsius. ordinis non morenturj pretendentes se a 

lQ sa.ncte memorie Celestino pape .V. predecessore nostro buiu-
. smqdi stqtus seu vite privilegiumbabuisse) quod tamen 
etiam si ostenderent non valeret. Cum bone memorie Boni
facius papa octavus predecessor noster ex certis / causis ra
tionabilibus omnia privilegia ab ipso Celestino predecos-

15 . sorda) concessa) que per ipsum Bonifacium non contingeret 
apprpbari iuribuspenitus vacuarit) dictumque vite privile
gium non inveniatur pe,r eundem Bonifacium/ approbatum. 
Quidam autem eorum dictum babitum etvivendi ritum a 
quibusdam episcopis seu eorum superioribus vel aliis eccle-

20 siarum prelatis se recepisse pretendunt) quos nec eisrecipere) 
nec dictis episcopis seu eorum superioribus vel aliis eccle

.. siarum/prelatis concedere licuit contra formam Concilii 
generalis) nonnulli et ex ipsis asserentes se esse de .tertio 
ordine beati Francisci penitencium vocato predictum sta-

25' tutum et ritum eorum) sub velamine talis nomine s.atagzmt 
palliare./ Cum tamen in Regula ipsius tercii ordinis talis 
vivendi ritus nullatenus sit concessus et quia in errorum 
baratrum faciliter ruunt) qui conceptus proprios patrum dif-

. finitionibus anteponunt ipsorum quam plurimi) sicut fide-
30 . dignà relaÙone/ percepimus a veritate catholice fidei devian

tes ecclesiastica sacramenta despiciunt ac -errores alios student 
multipliciter seminare. Cum itaque talium dampnandi te
meritas in eiusdem fidei ddrimentum fidelium scandalum 
prefati/ Mirtorum et aliorum ordinum obprobrium et etiam 

35 suarum et aliarum multarum animarum perniciem redundare 
noscatur. Nos sectam) ritum et statum buiusmodi) non 

. ·obstmztibus premissis eorum excusationibus) quas frivolas 
. reputamus~tquicquid / per eos communiter vel divisim sub 

,(a) segue abrasione di cm, 2 nel testo 
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religionis, conventus, collegii, seu congregationis nomine 
vel colore attemptatum extitit vel existit de Fratrum Minorum 
consilio, auctoriti:lte Apostalica nullius fuisse et esse decre
vimus firmitatis et quatenus de I facto p1"Ocesserunt de con-

5 silio et auctoritate premissis revocamus omnino ac perpetue 
prohibitioni subicimus et ab Ecclesia Dei penitusabolemus 

. eisdem personis et aliis quibuscumque sub pena excomuni
cationis, quam eas, si secus fecerint incurrere, volul mus ipso 
facto. bzizmgentes expresse ne statum sive sectam et ritum 

10 'huiusmodi ab ipsisassumptum sectentur ulterius, vel ipsum 
de novo assumere quoquo modo presumant. Episcopos quoque 
et eorum superiores et etiam alios prelatos quosl cumque, 
qui predictis personis vel aliis ritum vivendi et habitum 
supradictos preter specialem Apostolice Sedis auctoritatem 

15 deinceps concesserint predicte excomunicationis pene ipso 
iure decernimus subiacere. Dignum est enim, ut adulterinas 
plani tationes, quas non pater celestis, set humane temeri
tatis audacia plantat apostolici culminis censura divellat, nec 
patitur in agro dominico perverse congregationis vepres 

20 excrescere cui propriumest divina opitulante gratia virtutes 
sererel ac vicia radicitus extirpare. Nulli ergo omnino ho
minum liceat han c paginam nostre revocationis, subiectionis, 
absolutionis, voluntatis, invenctionis. et constitutionum in
fringere, vel ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc 

25 atltemptare presumpserit, indignationem omnipotentis Dei 
et beatorum Petri et Pauli apostolorum eius se noverit in
cursurum. 

Datum Avinione .II]. kalel1das ianuarii, pontificatus no
stri anno secundo .. 

'30 Sane, quia sectam prefatam non resurgere, set abolitamJ 
remanere perpetuo, predictamque inviolabiter observari sum
mam plenis desideriis affectamus ad quod expedire plurimum 
credimus processum et summam huiusmodi sepius presente 
fidelium multitudine publicari, fraternitati tue per Apo-

35 stolica scriptal in virtute obedientie districtius iniungendo 
mandamus, quatinus per te vel alium seu alios viros religiosos 
et seculares exemptos et non exemptos, de quibus tibi vide
bitur, quos ad hec non obstantibus exemptionibus et quibus
vis aliis privilegiis eisl vel eorum ordinibus aut locis sub 

40 quacumque forma vel expressione verborum concessis com-
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pellere) per censuram ecclesiasticam appellatione postposita 
valeas singulis diebus dominicis et festivis in ecclesiis et locis 
tue legationis ac in sermonibus publicis) de quibus expedire 
cognoveris eosdem processum et sententiam) dum clerus et 

5 populus ad divina vel sermones audiendos convenerint publi
cans omnes et singulos sectam huiusmodi observantes gene
raliter) nec non nominatim illos de quibus tibi sum / marie 
simpliciter et de plano ac sine strepitu et figura iudicii con
stiterit in premissam incidisse sententiam excomunicatos sin-

IO gulis diebus dominicis et festivis in eisdem ecclesiis) locis) 
et sermonibus puplice denunciare procures et quia sine 
fauto / ribus et receptatoribus diu pestilentes homines huius
modi latere non poterunt) nec durare diebus dominicis et 
aliis solempnibus presente fidelium multitudine copiosa sub 

15 excomunicationis pena et aliis que fautoribus et receptatoribus 
talium per iura canonica sunt in/flicte) ut a fautoria ac 
defensione ilio rum puplica et occulta debeant abstinere. Mo
neas et efficaciter inducas contra non parentes monitionem 
huiusmodi ad denunciationem inflictarum et impositionem